Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя Советского Союза И.Г. Шабанова

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2020 года № 3.57
ст-ца Родниковская

О назначении администратора сайта, системного администратора,
ответственных за работу с электронной почтой,

АСУ «Сетевой город», АИС «Е-услуги»
в 2020-2021 учебном году

В целях эффективного использования информационных ресурсов, офици
ального представления информации о школе в сети Интернет, своевременной
работы с электронной почтой и АСУ «Сетевой город», АИС «Е-услуги»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить Короткову Л.А., учителя информатики и ИКТ, администратором

сайта школы.
2. Возложить на Короткову JT.A. ответственность:
-  за своевременное внесение, корректировку информации в АИС «Сетевой

город»;
-  за непосредственное выполнение работ по размещению информации на сер

вере и сайте школы, обеспечению ее целостности и доступности, реализации
правил разграничения доступа;

-  за текстовое обновление сайта, постоянное обновление информации;
-  за просмотр опубликованных на сайте документов и материалов, удаление и

редактирование материалов, не соответствующих общей концепции и прави
лам пользования сайтом;

-  за осуществление контроля за соблюдением посетителями правил пользова
ния сайтом, а также иных обязательных требований, выдвинутых его создате
лями;

-  за оказание помощи авторам в оформлении публикуемых материалов,
-  за выполнение работы по редактуре и корректуре материалов и их структури

рованию, включая дизайн оформления текстов, таблиц и т. п.;
-  за участие в художественном оформлении помещаемой на сайт информации,
-  за исследование потребностей и запросов посетителей сайта;
-  за отслеживание работы конкурентов, то есть сайтов со схожей тематикой,

концепцией и содержанием;
-  за анализ информации, полученной от посетителей сайта, и с учетом техниче

ских возможностей и на основе полученной информации разрабатывает и
внедряет новые сервисы, повышающие эффективность использования сайта
потребителями.

3 -  и н ф о р м а т и к и  и  ж т ’ сис— —
4. Возложить на Мильшина А.В. ответственность:
-  за установку на серверы и рабочие станции сетевого программного обеспече-

за осуществление контроля использования сетевых ресурсов

'  сГв“ ;х™бяГоспособности системы при сбоях и выходе ю ̂
за сетевую безопасность (защиту от несанкционированного доступа к инфор
мации, просмотра или изменения системы файлов в данных);
за безопасность межсетевого взаимодействия.

5. Возложить на Мерсиянцеву Е.Н. секретаря ответственность:
-  за работу с электронной почтой;

"  го р о д е^ ™ 6 ИЗМШеНИЙ Ш даиженИ1°  обучающихся в «Сетевом

— за АИС «Е-услуги».

6' КО°РДИНатоР°м АСУ «Сетевой город», АИС «Е-услуги»
Щадеи J1.A., заместителя директора по учебной работе.

7' р е Т о Т п о 3™ й ПО™ еТ еМ .”, Г Г°ЯЩеГ°  ПрИКа3а возложить на заместителя ди- ректора по учебной работе Щадей Л. А.

Директор МАОУ СО
им.И.Г. Шабанова Г.Н. Андреева

Ознакомлены: /-09- Щадей

® 3 №  № M o j' Л. А. Короткова

/ а ?  ^  . 4 / ^ ,  -\.В. Мильшин

*•<>5 ZOxc Е.Н. Мерсиянцева